duob⁹ modis. Uno mō vt intelligat de acce
ptōe: que ē i cingū. et tūc mulier que prius
fornicaria erat iam d̄iū effecta est. Alio mō
vt intelligat de acceptōe mulieris que erat
fornicaria ad filios generādos. et tūc fornica
tio nō d̄ic inordinatōe respectu finis: s̄ de
fectu materie debite: q̄ supplet ex oīa iustio
ne vt nō sit vitiosus seu illicet⁹ tal coit⁹: quō
d̄ic br̄is Ber. i li. de disp̄satiōe et p̄cepto. q̄
istud p̄ceptum recipit disp̄satiōe a deo nō
ab hoīe 2. 2. tabule. Et hoc modo r̄ndet fm̄
q̄ illud d̄bum p̄p̄be intell̄ historice. Si autē
itelligat parabolice nihil fac̄ ad p̄positū. ¶
Ad aliud qd̄ obic̄ q̄ s̄ ius naturale oīa coīa
p̄ r̄sio ex oīis i q̄one p̄cedēte. q̄ illud non
itell̄ de tebus nisi coīter ad vsum d̄cessis: et
que nō p̄tinet ad esse rei singularis cōstitūde
vt sunt corpus et aīa: nec ad eē sp̄ei saluādū
et multiplicādū: vt sunt vir et mulier. Unde
eadē rōne qua sp̄us carnē et caro sp̄m vir le
ge rōis natural p̄p̄am v̄ore: et mulier debi
hēre p̄p̄m virum. ¶ Ad illud qd̄ obic̄: q̄ cō
iūctio maris et feīe p̄cedit a iure naturali. d̄
q̄ v̄ez est: nō tñ seq̄ q̄ a iure naturali p̄ce
dat cōiūctio quol; mō facta: s̄ cū debet circum
stantiis. ¶ Ad illud qd̄ obic̄ de ambrosio: q̄ q̄
lubricū carnis patif vapulabit: s̄ nō peribit.
d̄. q̄ hoc nō d̄r ad attenuādū p̄m̄ fornicā
tōis: i qua final p̄fueras icurrit penā eter
nā. s̄ hoc d̄ic ad cōmēdationē exercitū pietat̄
qd̄ ualet ad obrinēdā glām al grām liberatē
a lubrico carnis. et q̄ uix ē aliq̄ q̄ hac iten
tione se exerceat: q̄n obriat grām a d̄ina pi
etate: et illoz q̄bus bene fac̄ suffragiis et oī
ne d̄ic p̄ exp̄sionē vapulabit: s̄ non peribit:
cum tamen possibile sit et cōtigat se habē al̄
frequēter. ¶ Ad ultimū p̄ r̄sio ex iam oīis
qa q̄ d̄ic aug. se ignorare: an fornicatio ali
cubi i decalogo phibeat: itelligit de exp̄ssa
prohibitōe. et h̄z exp̄sse nō fiat de ea mentio
prohibet nihilomin⁹ cum d̄r. nō mechaberis
sicut rapina: cū d̄r. non furtū facies. q̄ sicut
idem d̄ic aug. a parte totū itell̄.

Consequenter queri

tur utrum hic phibeat coitus incestuosus. v̄i
cunt aut̄ incestum coitū ōtra legem cōsangu
neitat̄ uel affinitat̄ uel uoto castitat̄ cōmissū
Querit q̄ utrū incestus ul̄ h̄ phibeat. Ad qd̄
sic. d̄ic aug. Noīe mechie omnē illicitū coitū
debere itelligi. Cum q̄ oīs incestus sit hi⁹: oīs
incestus h̄ phibet. ¶ Con̄f. Incest⁹ bñ potuit

fieri alii: et adhuc potest casu contingere. quod non est
 secundum se malum. sed nec in decalogo prohibetur. proba-
 tio media. quoniam incestus est coitus cum sorore. Sed
 talis coitus licitus fuit in primis filiis. quod alii ince-
 stus non fuit malus. Item incestus quem dicimus
 esse in coitu constituto in sacris ordinibus non erat
 illicitus tempore apostolorum. quod non semper fuit malus. sed nec
 in decalogo prohibetur. Item ecclesie orientalis
 sacerdotes et diaconi adhuc habent uxores: et
 tamen habent eosdem ordines. Incestus igitur non est cul-
 pabilis apud omnes. quod non est generaliter malus.
 sed nec in decalogo prohibetur. Item si tempore
 Loth habita esset optio filiarum. nunquam culpabilis
 esset incestus filiarum cum patre. Nam cum necessitas
 multiplicandi humani generis fecit: quod coitus frater-
 cum sorore esset licitus in filiis ad eam. quod et filius ne-
 cessitas facit licitum esse coitum filie cum patre.
 Item Ambrosius in libro de patriarchis. Loth scilicet
 filie hanc causam querens posteritatem habuerunt.
 ne genus deficeret humanum. et ideo publici
 muneris gratia punata culpa preterit. Sed
 contra hoc ultimo obicitur. Scilicet. z. Propter hoc relin-
 quet homo patrem et matrem et adhaerabit uxori
 sue. ab initio quod conditiois illicita est copula filii
 cum matre et filie cum patre. quod in decalogo prohibe-
 tur. Sed. quod incestus generaliter de coitu trans-
 grediens limites circa personas ordinatas ad
 multiplicandam naturam. ponitur autem limites lege
 naturali. lege divina. sanctioe ecclesiastica. Lege
 naturali positi sunt limites ut excluderentur pater
 et mater. generis. z. Propter hoc relinquet homo
 patrem et matrem. etc. Lege divina postmodum. Le-
 gitur. is. ut excluderentur non solum pater et mater: sed
 frater et soror. etc. usque ad. xi. personas. Et actione
 ecclesiastica excluduntur alie persone ratione sanguini-
 neitatis usque ad tale gradum sicut antiquitus usque
 ad septimum gradum. nunc vero usque ad quintum
 sicut ratione affinitatis et voti castitatis excepte
 sunt alie persone tempore gratie. Primi igitur limites ex-
 cludunt paucas personas: et hoc propter necessita-
 tem multiplicande nature. Secundi limites ex-
 cludunt plures propter honestatem multiplicande
 nature. Tertii limites excludunt plurimas: iam
 non necessaria multiplicatioe pro amplianda ca-
 ritate: et sacramentorum honestate: pro quo tempore
 dicitur apostolus. Uelle omnes esse sicut ego: et bonum est
 viro mulierem non tangere. per. cor. 7. Ad primum
 quod obicitur dicitur. quod incestus dicitur actum inordina-
 tum. ut coitus contra honestatem multiplicande
 nature. et ideo dicitur secundum se malum: et hoc precepto
 prohibetur. coitui autem frater cum sorore accidit
 quod sit incestus: et ideo non sequitur. coitus talis

aliqui fuit licitus quia non erat inordinatus. sed ince-
 stus est licitus. imo est sophistica accutis. Ad
 illud quod obicitur de incestu constituto in sacris or-
 dinibus dicitur. quod in speciali non prohibetur decalogo nec
 lege naturali: sed sanctioe ecclesiastica: que est euangelica.
 Sed in generali prohibetur in quantum prohibetur omnis
 illicitus coitus sine sit contra naturam ordinem: sine
 contra honestatem nature. Ad illud quod obicitur
 de sacerdotibus orientalis ecclesie dicitur. quod non est
 incestus: quia eis non est limes positus. Ad illud
 vero quod obicitur de filiabus Loth dicitur. quod coitus filie
 cum patre vel filii cum matre est contra ordinem legis
 nature. et ideo semper est coitus incestuosus et illi-
 citus. et causa est: quia ordo nature distinguit quod est
 a principio generationis a comite generationis. A prin-
 cipio generationis filii et filia. Comites generationis pater
 et mater. Si igitur copularetur filii mater: vel filia patri
 confunderetur ordo nature. quia quod est a principio genera-
 tionis esset comes generationis: nec distingueretur
 ordinem nature. unde quod est principii genera-
 tionis ad id quod est de illo. Alii quod est principii ge-
 nerationis ad comitem generationis. Ad illud
 quod dicitur Ambrosius in libro de patriarchis. quod publica
 muneris gratia punata culpa preterit. intelligendum
 est: peccatum hoc diminuit: non totaliter euacua-
 uit. Quia. n. gratia humani generis propagandi: quod
 credebatur defecisse: cum patre coierunt: ideo
 excusant a tanto non a toto.

Quod queritur de

coitu cum pluribus ut hic prohibetur. et
 queritur circa hoc duo. Primo generaliter utrum
 habere plures prohibetur decalogo. et specialiter
 de factis abrahe et iacob: qui plures habuerunt.

Circa primum queri

tur utrum coire cum pluribus uxoribus sit mechanicum
 quod non videtur: cum legamus sanctos patres. scilicet iacob
 et moysem. et dauid plures habuisse uxores. Sed
 si hoc. quod lamech non peccauit. Contra. Slo.
 Primum lamech contra naturam et morem adulterium
 commisit. Propter hoc queritur an habere plu-
 res sit contra ius naturale: et contra illud preceptum
 non mechanicum. et videtur quod non. quia si habere unam
 esset de iure naturali: semper fuisset peccatum
 habere plures. quia contra ius naturale nullum potest
 dispensare. nec etiam deus. quia non potest facere contra
 suam bonitatem. Item aliqui fuit licitum et me-
 ritorium habere plures: ut in sanctis patribus. Sed
 quod est contra ius naturale nunquam potest bene fieri. sed
 nec merito. Item augustinus in libro generis. 29. Obicitur
 iacob quatuor uxores. Sed quoniam mos erat crime